Fica o Poder Executivo autorizado a proceder ao reajuste do piso salarial dos 

profissionais do magistério público da Educação Básica do Município de 

Chorozinho/CE, mediante aplicação de reajuste linear correspondente a 5,4% (cinco 

vírgula quatro por cento), passando para o valor de R$ 5.130,63 (cinco mil, cento e trinta 

reais e sessenta e três centavos) mensais, conforme jornada laboral de 200 (duzentas) 

horas mensais, respeitadas as alterações na tabela salarial trazidas pela Lei 

Complementar n° 001, de 23 de fevereiro de 2024.  

Parágrafo único. As demais jornadas terão valores proporcionais ao mencionado no